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การเรียกรายงานบัญชีแยกประเภท ประกอบการตรวจสอบรายงานการเงิน 

1.เรียกรายงานบัญชีแยกประเภท  จากรายงานชื่อ "คําส่ังของมิติ" โดย  

เลือก ระบบบัญชีแยกประเภทท่ัวไป>รายงาน>ธุรกรรม>คําส่ังของมิติ 

จะไดหนาจอ “คําส่ังโดยเรียงตามมิติ(1-1000)” และเลือกรายการดังตารางตอไปนี้ 

 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

1.วันท่ีส้ินสุด 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018 

2.โฟกัสหลัก ACC+D2 ACC+D2 ACC+D2 

3.ขอมูลจําเพาะ การลงรายการบัญชี การลงรายการบัญชี การลงรายการบัญชี 

4.หนาใหม ติ๊กเคร่ืองหมาย “ถูก” ติ๊กเคร่ืองหมาย “ถูก” ติ๊กเคร่ืองหมาย “ถูก” 

5.คลิกเลือก เพ่ือกําหนดรายละเอียด/ขอบเขตของรายงาน จะไดหนาจอ “การสอบถาม(1-1000)” 
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ช่ือหนาจอ 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

6. เลือกขอบเขตของรายงานท่ีหนาจอ “ การสอบถาม(1-1000)” ดังนี้ 

6.1.บัญชีแยกประเภท รายการตามเอสารแนบ รายการตามเอสารแนบ รายการตามเอสารแนบ 

6.2.หนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน 

6.3.แหลงเงิน 2000 2000 2000 

6.4.กองทุน !R* !R* !R* 

7.คลิก ตกลง เพื่อออกจากหนาจอ “ การสอบถาม(1-1000)” 
 

 

เขาสูหนาจอแรกดังภาพขางลางนี้ 

 

8. คลิก “ตกลง” เพื่อใหระบบเรียกรายงานตามท่ีตองการ 
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ช่ือหนาจอ 
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2. เรียกรายงานแยกประเภทรายตัวลูกหนี้ 

2.1 เรียกรายงานสรุปลูกหนี้จากรายงานชื่อ “ผูตรวจสอบบัญชีลูกคา” โดย  

เลือก ระบบบัญชลูีกหนี้>รายงาน>ธุรกรรม>ลูกคา>ผูตรวจสอบบัญชีลูกคา 

จะไดหนาจอ “ผูตรวจสอบบัญชีลูกคา(1)” และเลือกรายการดังตารางตอไปนี้ 

 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

1.วันท่ีส้ินสุด 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018 

2.คลิกเลือก เพ่ือกําหนดรายละเอียด/ขอบเขตของรายงาน จะไดหนาจอ 

 “ผูตรวจสอบบัญชีลูกคา-รายงาน(1-1000)” 

 

  

 

 

 

 

ช่ือหนาจอ 

1 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

3. เลือกขอบเขตของรายงานท่ีหนาจอ “ผูตรวจสอบบัญชีลูกคา-รายงาน(1-1000)” ดังนี้ 

(TAB กําหนดชวง) 

3.1รหัสลูกคา 94* 94* 94* 

3.2.หนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน 

3.3.แหลงเงิน 2000 2000 2000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ช่ือหนาจอ 

3 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

4.เลือก TAB “ตัวเลือกในการพิมพ” 

4.1 ชวงการพิมพ ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

4.2.พิมพผลรวมสุดทาย ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

5.คลิก ตกลง เพื่อออกจากหนาจอ “ผูตรวจสอบบัญชีลูกคา-รายงาน(1-1000)” 
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เขาสูหนาจอแรกดังภาพขางลางนี้ 

 

6. คลิก “ตกลง” เพื่อใหระบบเรียกรายงานตามท่ีตองการ จะไดหนารายงานสรุปยอดลูกหนี้ 
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2.2 เรียกรายงานทะเบียนลูกหนี้คงคางจากรายงานชื่อ “ธุรกรรมท่ีเปด” โดย  

เลือก ระบบบัญชีลูกหนี้>รายงาน>ธุรกรรม>ลูกคา>ธุรกรรมท่ีเปด 

จะไดหนาจอ “ธุรกรรมท่ีเปด(1)” และเลือกรายการดังตารางตอไปนี้ 

 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

1. ธุรกรรมคงคางตอ 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018 

2.คลิก เลือก เพื่อเขาสูหนาจอ “ธุรกรรมท่ีเปด-รายงาน(1-1000)” 
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ช่ือหนาจอ 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

หนาจอ “ธุรกรรมท่ีเปด – รายงาน (1-1000)” 

3.เลือก TAB : กําหนดชวง 

3.1.รหัสลูกคา 94* 94* 94* 

3.2.แหลงเงิน 2000 2000 2000 

3.3.หนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ช่ือหนาจอ 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

หนาจอ “ธุรกรรมท่ีเปด – รายงาน (1-1000)” 

4.เลือก TAB : ตัวเลือกในการพิมพ 

4.1 ชวงการพิมพ ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

4.2.พิมพผลรวมสุดทาย ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

5.คลิก ตกลง เพื่อออกจากหนาจอ “ธุรกรรมท่ีเปด – รายงาน (1-1000)” 
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เขาสูหนาจอแรกดังภาพขางลางนี้ 

 

6. คลิก “ตกลง” เพื่อใหระบบเรียกรายงานตามท่ีตองการ จะไดหนารายงานทะเบียนลูกหนี้

คงเหลือ 
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3. เรียกรายงานแยกประเภทรายตัวเจาหนี้ 

3.1 เรียกรายงานสรุปเจาหนี้จากรายงานชื่อ “Vendor auditor” โดย  

เลือก ระบบบัญชีเจาหนี้>รายงาน>ธุรกรรม>ผูจัดจําหนาย>Vendor auditor 

 

 

 

จะไดหนาจอ “Vendor auditor(1)” และเลือกรายการดังตารางตอไปนี้ 

 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

1.วันท่ีส้ินสุด 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018 

2.คลิกเลือก เพ่ือกําหนดรายละเอียด/ขอบเขตของรายงาน จะไดหนาจอ 

 “Vendor auditor-รายงาน(1-1000)” 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

3. เลือกขอบเขตของรายงานท่ีหนาจอ “Vendor auditor (1-1000)” ดังนี้ 

(TAB กําหนดชวง) 

3.1.บัญชีผูจัดจําหนาย 20*,21*,22*,23*,24* 20*,21*,22*,23*,24* 20*,21*,22*,23*,24* 

3.2.หนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน 

3.3.แหลงเงิน 2000 2000 2000 

 

 

1 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

4.เลือก TAB “ตัวเลือกในการพิมพ” 

4.1 ชวงการพิมพ ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

4.2.พิมพผลรวมสุดทาย ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

5.คลิก ตกลง เพื่อออกจากหนาจอ “Vendor auditor-รายงาน(1-1000)” 
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4 
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เขาสูหนาจอแรกดังภาพขางลางนี้ 

 

 

6. คลิก “ตกลง” เพื่อใหระบบเรียกรายงานตามท่ีตองการ จะไดหนารายงานสรุปยอดเจาหนี้ 

ดังภาพ 

 

6 

ตวัอยา่งหนา้แรก 
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3.2 เรียกรายงานทะเบียนเจาหนี้คงคางจากรายงานชื่อ “ธุรกรรมใบแจงหนี้ท่ีเปดคางไว” 

โดย เลือก ระบบบัญชีเจาหนี้>รายงาน>ธุรกรรม>ใบแจงหนี้>ธุรกรรมใบแจงหนี้ท่ีเปดคางไว 

 

 
 

 

 

 

 

ตวัอยา่งหนา้สดุทา้ย 
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จะไดหนาจอ “ธุรกรรมใบแจงหนี้ท่ีเปดคางไว(1)” และเลือกรายการดังตารางตอไปนี้ 

 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

1. ธุรกรรมคงคางตอ 30/09/2016 30/09/2017 30/09/2018 

2.คลิก เลือก เพื่อเขาสูหนาจอ “พิมพรายการของใบแจงหนี้ผูจัดจําหนาย(1-1000)” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

1 

ช่ือหนาจอ 
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 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

หนาจอ “พิมพรายการของใบแจงหนี้ผูจัดจําหนาย(1-1000)” 

3.เลือก TAB : กําหนดชวง 

3.1.บัญชีผูจัดจําหนาย 20*,21*,22*,23*,24* 20*,21*,22*,23*,24* 20*,21*,22*,23*,24* 

3.2.แหลงเงิน 2000 2000 2000 

3.3.หนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน ใสรหัสหนวยงาน 

 

 

 
 

 ปงบประมาณ 2559 ปงบประมาณ 2560 ปงบประมาณ 2561 

หนาจอ “พิมพรายการของใบแจงหนี้ผูจัดจําหนาย(1-1000)” 

4.เลือก TAB : ตัวเลือกในการพิมพ 

4.1 ชวงการพิมพ ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

4.2.พิมพผลรวมสุดทาย ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” ติ๊กเครื่องหมาย “ถูก” 

5.คลิก ตกลง เพื่อออกจากหนาจอ “พิมพรายการของใบแจงหนี้ผูจัดจําหนาย(1-1000)” 

ช่ือหนาจอ 

3 
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เขาสูหนาจอแรกดังภาพขางลางนี้ 

 

6. คลิก “ตกลง” เพื่อใหระบบเรียกรายงานตามท่ีตองการ จะไดหนารายงานทะเบียนเจาหนี้

คงเหลือดังภาพ 

 

4 

4.2 
4.1

 

5 

 

6 

 

ช่ือหนาจอ 
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ตัวอยางรายงานหนาแรก 

 

ตัวอยางรายงานหนาสุดทาย 

 


